

# Ayuntamiento de Tías

## AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/03/2022

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

### ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	9.130.557,28	0,00	9.130.557,28	301.391,30	3,30 %	6.964,53	177.943,31	1,95 %	59,04 %	0,00	123.447,99
2.- Impuestos Indirectos	3.860.750,44	0,00	3.860.750,44	97.440,53	2,52 %	0,00	97.440,53	2,52 %	100,00 %	0,00	0,00
3.- Tasas y otros ingresos	3.479.881,65	0,00	3.479.881,65	333.648,35	9,59 %	75.287,48	286.363,35	8,23 %	85,83 %	0,00	47.285,00
4.- Transferencias corrientes	8.673.359,45	1.146.721,77	9.820.081,22	6.515.851,13	66,35 %	6.364,00	2.330.804,96	26,87 %	35,77 %	0,00	4.185.046,17
5.- Ingresos Patrimoniales	137.300,00	0,00	137.300,00	17.100,23	12,45 %	0,00	12.429,23	9,05 %	72,68 %	0,00	4.671,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	3.573.732,00	3.573.732,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	130.000,00	2.338.834,23	2.468.834,23	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	<b>25.411.848,82</b>	<b>7.059.288,00</b>	<b>32.471.136,82</b>	<b>7.265.431,54</b>	<b>22,38 %</b>	<b>88.616,01</b>	<b>2.904.981,38</b>	<b>11,43 %</b>	<b>39,98 %</b>	<b>0,00</b>	<b>4.360.450,16</b>

### ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	10.758.311,04	0,00	918.571,45	11.676.882,49	2.138.073,61	18,31 %	2.137.865,61	18,31 %	2.020.718,86	17,31 %	94,52 %	117.146,75	9.539.016,88
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	12.285.760,87	0,00	95.704,50	12.381.465,37	7.750.185,39	62,60 %	1.949.557,48	15,75 %	1.735.943,86	14,02 %	89,04 %	213.613,62	10.431.907,89
3.- Gastos financieros	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	7.808,92	22,31 %	7.808,92	22,31 %	7.819,92	22,34 %	100,14 %	-11,00	27.191,08
4.- Transferencias corrientes	2.202.776,91	0,00	132.445,82	2.335.222,73	375.610,71	16,08 %	300.779,82	12,88 %	133.779,82	5,73 %	44,48 %	167.000,00	2.034.442,91
6.- Inversiones Reales	0,00	0,00	1.191.244,00	1.191.244,00	1.965.668,71	165,01 %	56.158,16	4,71 %	51.908,16	4,36 %	92,43 %	4.250,00	1.135.085,84
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	130.000,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	<b>25.411.848,82</b>	<b>0,00</b>	<b>2.337.965,77</b>	<b>27.749.814,59</b>	<b>12.237.347,34</b>	<b>44,10%</b>	<b>4.452.169,99</b>	<b>16,04 %</b>	<b>3.950.170,62</b>	<b>14,23 %</b>	<b>88,72 %</b>	<b>501.999,37</b>	<b>23.297.644,60</b>